
 Įsakymas dėl Kauno PPAR akreditacijos_2023-07-13 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2016 M. 

BIRŽELIO 2 D. ĮSAKYMO NR. V-525 „DĖL AKREDITACIJOS SUTEIKIMO KAUNO 

PREKYBOS, PRAMONĖS IR AMATŲ RŪMAMS“ PAPILDYMO 

 

2023 m. liepos 13 d.      Nr. V-969 

Vilnius 

 

Atsižvelgdamas į Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 2023 m. liepos 10 

d. teikimą Nr. V7-392 „Dėl institucijos, siekiančios įgyti teisę vertinti asmens įgytas kompetencijas, 

akreditavimo“, 

p a p i l d a u  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. birželio 2 d. 

įsakymo Nr. V-525 „Dėl akreditacijos suteikimo Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmams“ priedo 

„Kompetencijų (pagal kvalifikacijas), kurias vertinti suteikiama teisė Kauno prekybos, pramonės ir 

amatų rūmams, sąrašas“ sąrašą: 

Eil. 

Nr. 
Kvalifikacija, LTKS lygis Kompetencijų sąrašas 

1.  E. pardavėjas-konsultantas, 

LTKS IV 

1. Parinkti e. verslo formą. 

2. Kurti ir (ar) administruoti sukurtą e. prekybos 

platformą. 

3. Pirkti ir priimti prekes iš tiekėjų. 

4. Sandėliuoti prekes. 

5. Parduoti prekes ir paslaugas elektroniniu būdu. 

6. Sudaryti ir vykdyti prekių ir paslaugų pirkimo ir 

pardavimo sutartis elektroninėje aplinkoje. 

7. Pristatyti prekes klientams. 

8. Vykdyti buhalterinę apskaitą. 

9. Identifikuoti vartotojų poreikius. 

10. Kurti prekių ir paslaugų reklamą. 

11. Konsultuoti klientus apie prekes ir paslaugas. 

2.  Elektroninės įrangos 

derintojas, LTKS IV 

1. Nagrinėti elektroninės įrangos technines sąlygas ir 

skaityti brėžinius. 

2. Atlikti elektroninės įrangos vizualinę apžiūrą. 

3. Tikrinti elektroninės įrangos ir jos komponentų 

funkcionalumą. 

4. Nustatyti elektroninės įrangos komponentų defektus. 

5. Pakeisti elektroninės įrangos defektinius komponentus 

naujais. 



 

 

2 

Įsakymas dėl Kauno PPAR akreditacijos_2023-07-13 

6. Atlikti sutaisytos elektroninės įrangos testavimą ir 

derinimą. 

7. Registruoti elektroninės įrangos techninės priežiūros ir 

taisymo darbus. 

3.  Individualios priežiūros 

darbuotojas, LTKS III 

1. Užmegzti ir palaikyti pasitikėjimu pagrįstą ryšį su 

asmeniu. 

2. Padėti asmeniui kasdieniniame gyvenime. 

3. Lavinti ir palaikyti asmens darbinius ir saviraiškos 

įgūdžius. 

4. Tvarkyti ir valyti asmens asmeninius daiktus ir 

patalpas. 

5. Kurti asmeniui saugią aplinką. 

6. Teikti pagalbą asmeniui ir aplinkiniams agresijos 

protrūkio metu. 

4.  Individualios priežiūros 

darbuotojas, LTKS IV 

1. Prisidėti prie socialinių paslaugų įstaigos veiklos plano 

įgyvendinimo. 

2. Prisidėti prie socialinių paslaugų įstaigos teikiamų 

socialinių paslaugų kokybės užtikrinimo. 

3. Stebėti ir fiksuoti asmens elgesį, emocinę ir fizinę 

būklę. 

4. Sudaryti asmens individualų socialinės pagalbos planą 

pagal socialinio darbuotojo nurodymus. 

5. Užmegzti ir palaikyti pasitikėjimu pagrįstą ryšį su 

asmeniu. 

6. Įgalinti asmenį pagal socialinio darbuotojo nurodymus. 

7. Lavinti asmens darbinius ir saviraiškos įgūdžius pagal 

socialinio darbuotojo ir kitų specialistų nurodymus. 

8. Skatinti asmens savarankiškumą, būtiną kasdieniniame 

gyvenime. 

9. Prižiūrėti asmenį su sunkia negalia. 

10. Tvarkyti ir valyti asmens asmeninius daiktus ir 

patalpas. 

11. Palaikyti asmeniui saugią ir draugišką aplinką. 

12. Teikti pagalbą asmeniui agresijos ir saviagresijos 

atvejais. 

5.  Informacinių ryšių ir 

technologijų aptarnavimo 

technikas, LTKS IV 

1. Vykdyti informacinės sistemos problemų valdymo 

procesus. 

2. Nustatyti galimus kritinius informacinės sistemos 

komponentų gedimus. 

3. Administruoti problemų valdymą, balansuojant 

sąnaudas ir rizikas. 

4. Šalinti informacinių ir ryšių technologijų sistemų ar jų 

komponentų sutrikimus. 

5. Diegti, šalinti ir (ar) derinti techninę ir (ar) programinę 

įrangą ir susijusias jungtis. 

6. Valdyti pokyčius, susijusius su informacinių ir ryšių 

technologijų sprendimų diegimu. 

7. Valdyti pokyčius, susijusius su informacinių ir ryšių 

technologijų sprendimų priežiūra. 

8. Tvarkyti mobiliuosius kompiuterinius įrenginius. 

9. Tvarkyti asmeninius kompiuterius. 



 

 

3 

Įsakymas dėl Kauno PPAR akreditacijos_2023-07-13 

10. Tvarkyti serverius. 

11. Tvarkyti kompiuterių periferinius įrenginius. 

12. Atlikti kompiuterinės įrangos elektroninių mazgų, 

blokų, spausdintų plokščių, mechanizmų periodinį 

patikrinimą. 

13. Nustatyti kompiuterinės įrangos ir jos komponentų 

defektus. 

14. Suderinti kompiuterinę įrangą arba pakeisti 

sugedusius jos komponentus. 

15. Atlikti sutaisytos kompiuterinės įrangos testavimą, 

derinimą ir bandymus. 

16. Registruoti kompiuterinės įrangos techninės 

priežiūros ir taisymo darbus. 

6.  Jaunesnysis sistemų 

administratorius, LTKS IV 

1. Pagal nustatytas procedūras nustatyti ir spręsti su 

informacinės sistemos veikimu susijusias problemas. 

2. Administruoti informacinę sistemą ir užtikrinti 

tinkamą jos veikimą. 

3. Vykdyti informacinės sistemos problemų valdymo 

procesą. 

4. Nustatyti galimus kritinius informacinės sistemos 

komponentų gedimus. 

5. Administruoti problemų valdymą, balansuojant 

sąnaudas ir rizikas. 

6. Tirti tipines įtariamas atakas. 

7. Valdyti tipinius saugumo incidentus. 

8. Valdyti pokyčius, susijusius su informacinių ir ryšių 

technologijų sprendimų diegimu. 

9. Valdyti pokyčius, susijusius su informacinių ir ryšių 

technologijų sprendimų priežiūra. 

7.  Kompiuterinių tinklų 

aptarnavimo technikas, 

LTKS IV 

1. Vykdyti kompiuterių tinklų projektavimo procesus. 

2. Nustatyti galimus kritinius kompiuterių tinklų 

komponentų gedimus. 

3. Administruoti problemų valdymą, balansuojant 

sąnaudas ir rizikas. 

4. Šalinti informacinių ir ryšių technologijų sistemų ar jų 

komponentų sutrikimus. 

5. Diegti, šalinti ir (ar) derinti techninę ir (ar) programinę 

įrangą ir susijusias jungtis. 

6. Tirti tipines įtariamas atakas. 

7. Valdyti tipinius saugumo incidentus. 

8. Valdyti pokyčius, susijusius su informacinių ir ryšių 

technologijų sprendimų diegimu. 

9. Valdyti pokyčius, susijusius su informacinių ir ryšių 

technologijų sprendimų priežiūra. 

8.  Maketuotojas, LTKS IV 1. Parinkti ir naudoti maketavimui kompiuterines 

leidybos sistemas. 

2. Įvesti ir redaguoti tekstinę informaciją. 

3. Įvesti ir apdoroti vaizdo informaciją. 

4. Maketuoti poligrafijos ir elektroninę produkciją. 

5. Paruošti poligrafijos ir elektroninę produkciją 

spausdinti ir publikuoti internete. 



 

 

4 

Įsakymas dėl Kauno PPAR akreditacijos_2023-07-13 

9.  Transporto priemonių 

remontininkas, LTKS III 

1. Vykdyti vidaus degimo variklių techninės priežiūros 

darbus. 

2. Remontuoti transporto priemonių vidaus degimo 

variklius. 

3. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių transmisiją. 

4. Remontuoti transporto priemonių transmisiją. 

5. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių važiuoklę. 

6. Remontuoti transporto priemonių važiuoklę. 

7. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių elektros 

įrenginius. 

8. Remontuoti transporto priemonių elektros įrenginius. 

10.  Transporto priemonių 

remontininkas, LTKS IV 

1. Techniškai prižiūrėti vidaus degimo variklius. 

2. Remontuoti vidaus degimo variklius. 

3. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių vidaus 

degimo variklių maitinimo ir uždegimo sistemas. 

4. Remontuoti transporto priemonių vidaus degimo 

variklių maitinimo ir uždegimo sistemas. 

5. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių transmisiją. 

6. Remontuoti transporto priemonių transmisiją. 

7. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių važiuoklę. 

8. Remontuoti transporto priemonių važiuokles. 

9. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių elektros 

įrenginius. 

10. Remontuoti transporto priemonių elektros įrenginius. 

___________________ 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras 

 

                             

                       Gintautas Jakštas 

  

 

 

 


